AU ßENBEARBEITUNG
Präzise Werkzeuge für die Kleinstteile-Bearbeitung
I n n o v a t i v e  S t e c h -  u n d  D r e h l ö s u n g e nMetr isch
2
Maßgeschneidert nach Kundenwunsch
2
Präzise Werkzeuge für die Kleinteile-Bearbeitung
 einzigartiges Wendeplatten-Wechselsystem

15 - 15 °
17 - 17 °
6 - Eckradius für runde Einstechwendeplatten
0.2 - 1.5mm
 Wendeschneidplatten
 Wendeschneidplatten Bestellnummernsystem
Abstechen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Einstechen & Stechdrehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Einstechen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Einstechen - Rund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Gewindedrehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
8
Bestellcode Maße mm Spezielle
Struktur Beschichtung
W R t max K° K ° - Richtung Spanwinkel VS020 VPG
ST85RP0-0.515-00-15R 0.50 0 1.50 15 R 0 - • •
ST85LP0-0.515-00-15L 0.50 0 1.50 15 L 0 - • •
ST85RP0-0.735-00-06RE 0.70 0 3.50 6 R 0 E • •
ST85LP0-0.735-00-06LE 0.70 0 3.50 6 L 0 E • •
ST85RP0-1.050-00-06RE 1.00 0 5.00 6 R 0 E • •
ST85LP0-1.050-00-06LE 1.00 0 5.00 6 L 0 E • •
ST85RP0-1.550-00-15RE 1.50 0 5.00 15 R 0 E • •
ST85LP0-1.550-00-15LE 1.50 0 5.00 15 L 0 E • •
ST85RP0-1.570-0.05-15RE 1.50 0.05 7.00 15 R 0 E • •
ST85LP0-1.570-0.05-15LE 1.50 0.05 7.00 15 L 0 E • •
ST85RP0-2.085-00-15RE 2.00 0 8.50 15 R 0 E • •
ST85LP0-2.085-00-15LE 2.00 0 8.50 15 L 0 E • •
ST85RP0-2.085-0.05-15RE 2.00 0.05 8.50 15 R 0 E • •
ST85LP0-2.085-0.05-15LE 2.00 0.05 8.50 15 L 0 E • •
ST85RP8-0.735-00-15RE 0.70 0 3.50 15 R 8 E • •
ST85LP8-0.735-00-15LE 0.70 0 3.50 15 L 8 E • •
ST85RP8-1.050-00-15RE 1.00 0 5.00 15 R 8 E • •
ST85LP8-1.050-00-15LE 1.00 0 5.00 15 L 8 E • •
ST85RP8-0.735-00-15R 0.70 0 3.50 15 R 8 - • •
ST85LP8-0.735-00-15L 0.70 0 3.50 15 L 8 - • •
ST85RP8-1.050-00-15R 1.00 0 5.00 15 R 8 - • •
ST85LP8-1.050-00-15L 1.00 0 5.00 15 L 8 - • •
ST85RP8-1.570-00-15RE 1.50 0 7.00 15 R 8 E • •
ST85LP8-1.570-00-15LE 1.50 0 7.00 15 L 8 E • •
ST85RP8-1.570-0.05-15RE 1.50 0.05 7.00 15 R 8 E • •
ST85RP8-1.570-0.05-15LE 1.50 0.05 7.00 15 L 8 E • •
ST85RP8-2.085-00-15RE 2.00 0 8.50 15 R 8 E • •
ST85LP8-2.085-00-15LE 2.00 0 8.50 15 L 8 E • •
ST85RP8-2.085-0.05-15RE 2.00 0.05 8.50 15 R 8 E • •
ST85LP8-2.085-0.05-15LE 2.00 0.05 3.50 15 L 8 E • •
• Auf Lager ° Auf Anfrage verfügbar
RH INSERT
RH K-DIRECTION
LH INSERT

 K°
 8.5 max.
 R
 W
 t max.
Abstechen
TURN-GROOVEPARTING OFF FRONT TURNING SQUARE GROOVE ROUND GROOVEBACK TURNING THREAD
LH
Wendeschneidplatte
RH
Wendeschneidplatte
9
Bestellcode Maße mm Spezielle
Struktur Beschichtung
W R t max K° K ° - Richtung Spanwinkel VS020 VPG
ST85RP17-0.735-00-15RE 0.70 0 3.50 15 R 17 E • •
ST85LP17-0.735-00-15LE 0.70 0 3.50 15 L 17 E • •
ST85RP17-1.050-00-15RE 1.00 0 5.00 15 R 17 E • •
ST85LP17-1.050-00-15LE 1.00 0 5.00 15 L 17 E • •
ST85RP17-1.570-00-15RE 1.50 0 7.00 15 R 17 E • •
ST85LP17-1.570-00-15LE 1.50 0 7.00 15 L 17 E • •
ST85RP17-1.570-0.05-15RE 1.50 0.05 7.00 15 R 17 E • •
ST85RP17-1.570-0.05-15LE 1.50 0.05 7.00 15 L 17 E • •
ST85RP17-2.085-00-15RE 2.00 0 8.50 15 R 17 E • •
ST85LP17-2.085-00-15LE 2.00 0 8.50 15 L 17 E • •
ST85RP17-2.085-0.05-15RE 2.00 0.05 8.50 15 R 17 E • •
ST85LP17-2.085-0.05-15LE 2.00 0.05 8.50 15 L 17 E • •
• Auf Lager ° Auf Anfrage verfügbar
Spanwinkel° Spanwinkel°
RH INSERT
RH K-DIRECTION

 8.5 max.
 R
 W
 t max.
Abstechen
TURN-GROOVEPARTING OFF FRONT TURNING SQUARE GROOVE ROUND GROOVEBACK TURNING THREAD
LH
Wendeschneidplatte
RH
Wendeschneidplatte
10
Einstechen & Stechdrehen  RH Wendeplatte
Bestellcode Maße mm Spezielle
Struktur Beschichtung
W R t1 max t2 max Spanwinkel VS020 VPG
ST85RT12-0.515-0.03E 0.50 0.03 4.00 1.50 12 E • •
ST85RT12-1.025-00E 1.00 0.00 4.00 2.50 12 E • •
ST85RT12-1.025-0.05E 1.00 0.05 4.00 2.50 12 E • •
ST85RT12-1.530-00E 1.50 0.00 4.00 3.00 12 E • •
ST85RT12-1.530-0.08E 1.50 0.08 4.00 3.00 12 E • •
ST85RT12-2.040-0.08E 2.00 0.08 6.50 4.00 12 E • •
ST85RT12-2.560-0.10E 2.50 0.10 6.50 6.00 12 E • •
ST85RT12-3.065-0.20E 3.00 0.20 6.50 6.50 12 E • •
• Auf Lager ° Auf Anfrage verfügbar
Einstechen & Stechdrehen  LH Wendeplatte
Bestellcode Maße mm Spezielle
Struktur Beschichtung
W R t1 max t2 max Spanwinkel VS020 VPG
ST85LT12-0.515-0.03E 0.50 0.03 4.00 1.50 12 E • •
ST85LT12-1.025-00E 1.00 0.00 4.00 2.50 12 E • •
ST85LT12-1.025-0.05E 1.00 0.05 4.00 2.50 12 E • •
ST85LT12-1.530-00E 1.50 0.00 4.00 3.00 12 E • •
ST85LT12-1.530-0.08E 1.50 0.08 4.00 3.00 12 E • •
ST85LT12-2.040-0.08E 2.00 0.08 6.50 4.00 12 E • •
ST85LT12-2.560-0.10E 2.50 0.10 6.50 6.00 12 E • •
ST85LT12-3.065-0.20E 3.00 0.20 6.50 6.50 12 E • •
• Auf Lager ° Auf Anfrage verfügbar
Einstechen & Stechdrehen
LH
Wendeschneidplatte
RH
Wendeschneidplatte
TURN-GROOVEPARTING OFF FRONT TURNING SQUARE GROOVE ROUND GROOVEBACK TURNING THREAD
 t1 max.
LH INSERT RH INSERT
 Rake Angle°
W
 R
 R  t1 max.
 t2 max.  t2 max.
W
 R
 R
 Rake Angle° Spanwinkel° Spanwinkel°
11
Einstechen RH Wendeschneidplatte
Bestellcode Maße mm Spezielle
Struktur Beschichtung
W R t max Spanwinkel VS020 VPG
ST85RS0-0.820-00E 0.80 0.00 2.00 0 E • •
ST85RS8-0.820-00E 0.80 0.00 2.00 8 E • •
ST85RS0-1.025-00E 1.00 0.00 2.50 0 E • •
ST85RS8-1.025-00E 1.00 0.00 2.50 8 E • •
ST85RS8-1.025-0.05E 1.00 0.05 2.50 8 E • •
ST85RS0-1.230-00E 1.20 0.00 3.00 0 E • •
ST85RS8-1.230-00E 1.20 0.00 3.00 8 E • •
ST85RS0-1.530-00E 1.50 0.00 3.00 0 E • •
ST85RS8-1.530-00E 1.50 0.00 3.00 8 E • •
ST85RS8-1.530-0.05E 1.50 0.05 3.00 8 E • •
ST85RS0-1.840-00E 1.80 0.00 4.00 0 E • •
ST85RS0-2.040-00E 2.00 0.00 4.00 0 E • •
ST85RS0-2.560-00E 2.50 0.00 6.00 0 E • •
ST85RS0-3.065-00E 3.00 0.00 6.50 0 E • •
• Auf Lager ° Auf Anfrage verfügbar
Einstechen LH Wendeschneidplatte
Bestellcode Maße mm Spezielle
Struktur Beschichtung
W R t max Spanwinkel VS020 VPG
ST85LS0-0.820-00E 0.80 0.00 2.00 0 E • •
ST85LS8-0.820-00E 0.80 0.00 2.00 8 E • •
ST85LS0-1.025-00E 1.00 0.00 2.50 0 E • •
ST85LS8-1.025-00E 1.00 0.00 2.50 8 E • •
ST85LS8-1.025-0.05E 1.00 0.05 2.50 8 E • •
ST85LS0-1.230-00E 1.20 0.00 3.00 0 E • •
ST85LS8-1.230-00E 1.20 0.00 3.00 8 E • •
ST85LS0-1.530-00E 1.50 0.00 3.00 0 E • •
ST85LS8-1.530-00E 1.50 0.00 3.00 8 E • •
ST85LS8-1.530-0.05E 1.50 0.05 3.00 8 E • •
ST85LS0-1.840-00E 1.80 0.00 4.00 0 E • •
ST85LS0-2.040-00E 2.00 0.00 4.00 0 E • •
ST85LS0-2.560-00E 2.50 0.00 6.00 0 E • •
ST85LS0-3.065-00E 3.00 0.00 6.50 0 E • •
• Auf Lager ° Auf Anfrage verfügbar
LH INSERT RH INSERT
 t max.
W
 R
 R  8.5 max.
 Rake Angle°  Rake Angle°
 t max.
W
 R
 R  8.5 max.
Einstechen
TURN-GROOVEPARTING OFF FRONT TURNING SQUARE GROOVE ROUND GROOVEBACK TURNING THREAD
LH
Wendeschneidplatte
RH
Wendeschneidplatte
Spanwinkel° Spanwinkel°
12
Einstechen-Rund RH Wendeschneidplatte
Bestellcode Maße mm Spezielle
Struktur Beschichtung
W R t max Spanwinkel VS020 VPG
ST85RR0-0.215E 0.40 0.20 1.50 0 E • •
ST85RR0-0.520E 1.00 0.50 2.00 0 E • •
ST85RR0-0.7530E 1.50 0.75 3.00 0 E • •
ST85RR0-1.040E 2.00 1.00 4.00 0 E • •
ST85RR8-1.040E 2.00 1.00 4.00 8 E • •
ST85RR0-1.2550E 2.50 1.25 5.00 0 E • •
ST85RR0-1.560E 3.00 1.50 6.00 0 E • •
ST85RR8-1.560E 3.00 1.50 6.00 8 E • •
• Auf Lager ° Auf Anfrage verfügbar
Einstechen-Rund LH Wendeschneidplatte
Bestellcode Maße mm Spezielle
Struktur Beschichtung
W R t max Spanwinkel VS020 VPG
ST85LR0-0.215E 0.40 0.20 1.50 0 E • •
ST85LR0-0.520E 1.00 0.50 2.00 0 E • •
ST85LR0-0.7530E 1.50 0.75 3.00 0 E • •
ST85LR0-1.040E 2.00 1.00 4.00 0 E • •
ST85LR8-1.040E 2.00 1.00 4.00 8 E • •
ST85LR0-1.2550E 2.50 1.25 5.00 0 E • •
ST85LR0-1.560E 3.00 1.50 6.00 0 E • •
ST85LR8-1.560E 3.00 1.50 6.00 8 E • •
• Auf Lager ° Auf Anfrage verfügbar
LH INSERT RH INSERT
 Rake Angle°
 t max.

 Y  Y  Y  Y
Spanwinkel°
Teilprofil 60 ° Rechte Hand Wendeschneidplatte
Bestellcode Maße mm Teilung Beschichtung
W R t max Y mm / TPI Anzahl der
Durchgänge Spanwinkel Steigungs-
winkel °
Gewinde-
richtung
Profil
Seite VS020 VPG
ST85RTH4AA60RHR 1.00 0.00 2.50 0.15 0.075 - 0.25/508-100 3-4 4 6 RH R • •
ST85RTH4AA60RHL 1.00 0.00 2.50 0.15 0.075 - 0.25/508-100 3-4 4 6 RH L • •
ST85RTH4AB60RHR 1.50 0.02 4.50 0.30 0.25 - 0.5/80-46 4-6 4 4 RH R • •
ST85RTH4AB60RHL 1.50 0.02 4.50 0.30 0.25 - 0.5/80-46 4-6 4 4 RH L • •
ST85RTH4A60RHR 2.00 0.05 6.5 0.85 0.5 - 1.5/46-16 4-10 4 2.5 RH R • •
ST85RTH4A60RHL 2.00 0.05 6.5 0.85 0.5 - 1.5/46-16 4-10 4 2.5 RH L • •
ST85RTH4G60RH 3.20 0.20 8.5 1.60 1.75 - 3.0/14-8 5-14 4 1.5 RH N • •
• Auf Lager ° Auf Anfrage verfügbar
Teilprofil 60 ° Linke Hand  Wendeschneidplatte
Bestellcode Maße mm Teilung Beschichtung
W R t max Y mm / TPI Anzahl der
Durchgänge Spanwinkel Steigungs-
winkel °
Gewinde-
richtung
Profil
Seite VS020 VPG
ST85LTH4AA60RHR 1.00 0.00 2.50 0.15 0.075 - 0.25/508-100 3-4 4 6 RH R • •
ST85LTH4AA60RHL 1.00 0.00 2.50 0.15 0.075 - 0.25/508-100 3-4 4 6 RH L • •
ST85LTH4AB60RHR 1.50 0.02 4.50 0.30 0.25 - 0.5/80-46 4-6 4 4 RH R • •
ST85LTH4AB60RHL 1.50 0.02 4.50 0.30 0.25 - 0.5/80-46 4-6 4 4 RH L • •
ST85LTH4A60RHR 2.00 0.05 6.5 0.85 0.5 - 1.5/46-16 4-10 4 2.5 RH R • •
ST85LTH4A60RHL 2.00 0.05 6.5 0.85 0.5 - 1.5/46-16 4-10 4 2.5 RH L • •
ST85LTH4G60RH 3.20 0.20 8.5 1.60 1.75 - 3.0/14-8 5-14 4 1.5 RH N • •
• Auf Lager ° Auf Anfrage verfügbar
L
X
Y
IC
r LX
IC
T
Y
r
60°
X
L
IC
r
Y
IC
L
Y
X
r
Y
rX
L
ICh
Innen
Außen
RH Profilseite
(ST85RTH ... RHR....)
LH Profilseite RH Profilseite
Neutrale Profilseite
(ST85RTH ... RH ...)
RH Wendeschneidplatte,

Gewinde gezeigt
LH Profilseite
(ST85RTH ... RHL....)
 Y  Y  Y  Y
LH Profilseite RH Profilseite
Spanwinkel°
Teilprofil 55 ° Rechte Hand Wendeschneidplatte
Bestellcode Maße mm Teilung Beschichtung
W R t max Y mm / TPI Anzahl der
Durchgänge Spanwinkel Steigungs-
winkel °
Gewinde-
richtung
Profil
Seite VS020 VPG
ST85RTH4A55RHR 2.00 0.06 6.50 0.85 0.5 - 1.5/46-16 4-10 4 2.5 RH R • •
ST85RTH4A55RHL 2.00 0.06 6.50 0.85 0.5 - 1.5/46-16 4-10 4 2.5 RH L • •
ST85RTH4G55RH 3.20 0.25 8.50 1.60 1.75 - 3.0/14-8 5-14 4 1.5 RH N • •
• Auf Lager ° Auf Anfrage verfügbar
Teilprofil 55 ° Linke Hand Wendeschneidplatte
Bestellcode Maße mm Teilung Beschichtung
W R t max Y mm / TPI Anzahl der
Durchgänge Spanwinkel Steigungs-
winkel °
Gewinde-
richtung
Profil
Seite VS020 VPG
ST85LTH4A55RHR 2.00 0.06 6.50 0.85 0.5 - 1.5/46-16 4-10 4 2.5 RH R • •
ST85LTH4A55RHL 2.00 0.06 6.50 0.85 0.5 - 1.5/46-16 4-10 4 2.5 RH L • •
ST85LTH4G55RH 3.20 0.25 8.50 1.60 1.75 - 3.0/14-8 5-14 4 1.5 RH N • •
• Auf Lager ° Auf Anfrage verfügbar
IC
L
Y

STER2020-85 20x20 120
Quadratschaftwerkzeughalter LH Ersatzteile
Schneidplattengröße Bestellcode Maße mm
HxB L1 Spannschraube Torxschlüssel Drehmomentbegrenzungsadapter *
85
STEL0810-85 8x10 110
SM5x0,8x9-T10
Drehmomentgrenze:
3,0 Nm
K3T D02-12-3.0Nm
STEL1010-85 10x10 110
STEL1212-85 12x12 120
STEL1616-85 16x16 120
STEL2020-85 20x20 120
| * Artikel separat erhältlich. Siehe Seite 15 für weitere Einzelheiten.
 L1
Ø 17mm max
6
H H
B
* Abbildung in Rechtsausführung
Werkzeughalter für die Außenbearbeitung
17
Abgesetzter Quadratschafthalter RH Ersatzteile
Schneidplattengröße Bestellcode Maße mm
HxB L1 T Spannschraube Torxschlüssel Drehmomentbegrenzungsadapter *
85
STESR0810-85T30 08x10 110 30
SM5x0,5x7-T10
Drehmomentgrenze:
3,0 Nm
K3T D02-12-3.0Nm
STESR1010-85T30 10x10 110 30
STESR1212-85T40 12x12 120 40
STESR1616-85T40 16x16 120 40
Abgesetzter Quadratschafthalter LH (STESL) Ersatzteile
Schneidplattengröße Bestellcode Maße mm
HxB L1 T Spannschraube Torxschlüssel Drehmomentbegrenzungsadapter *
85
STESL0810-85T30 08x10 110 30
SM5x0,5x7-T10
Drehmomentgrenze:
3,0 Nm
K3T D02-12-3.0Nm
STESL1010-85T30 10x10 110 30
STESL1212-85T40 12x12 120 40
STESL1616-85T40 16x16 120 40
Abgesetzter Quadratschafthalter RH (STESRS) Ersatzteile
Schneidplattengröße Bestellcode Maße mm
HxB L1 T Spannschraube Torxschlüssel Drehmomentbegrenzungsadapter *
85
STESRS1010-85T30 10x10 110 30 SM5x0,5x7-T10
Drehmomentgrenze:
3,0 Nm
K3T D02-12-3.0NmSTESRS1212-85T40 12x12 120 40
STESRS1616-85T40 16x16 120 40
| * Artikel separat erhältlich. Siehe Seite 15 für weitere Einzelheiten.
Ø 17mm max
 T
 L1